» apostolicis, ac nostris, et apostolicae cancellariae

» regulis, praesertim de jure quassito non tollendo,

» nec non quarumeumque ecclesiarum, capitulorum,
» monasteriorum, aliorumque piorum locorum fun-

» dationibus, etiam confirmations apostolica, vel

» quavis firmitate alia roboratis, privilegiis quoque,
» indultis liet tteris apostolicis in contrarium quomo-
» dolibet concessis, confirmatis et innovatis, caeteris-

» que contrariis quibuscumque. Quibus omnibus et

» singulis, illorum tenores pro expressis et ad ver-

» bum insertis habentes, illis alias in suo robore

» permansuris, ad praemissornm effectum dumtaxat

» specialiter et expresse derogamus. Praeterea. quia
» difficile foret praesentes litteras ad singula, in qui-
» bus de eis fides facienda fuerit, loca deferri, eadem

" apostolica auctoritate decernimus et mandamus, ut

» earum transsumptis etiam impressis, manu tamen

» publica notarii subscriptis et sigillo alicujus per-
» sonae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis,

» plena ubique fides adhibeatur, perinde ac si dictas

» praesentes litterae forent exhibitae vel ostensae. Et

» insuper irritum quoque et inane decernimus, si

» secus super his a quoquam, quavis auctoritate,
» scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Nulli

» ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae

» concessionis, approbationis, ratificationis, accep-
» tionis, derogationis, decreti, statuti, mandati et vo-

» luntatis infringere, vel ei ausu temerario contra-

» dicere. Si quis antem hoc attentare proesumpserit,
» indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri
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» et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum.
» Datum Romae, apud Sanctam-Mariam-Majorem,

» anno Incarnationis dominicae millesimo octingen-
» tesimo primo, decimo octavo calendas septembris,
» pontificatus nostri anno secundo,

» A. Card. PRODAT.
» R. card. BRASCHIUS DE HONESTIS.

« Loco + plumbi. Visa de curia, J. MANASSEI.

« F. LAVIZZAIUUI. "

» Reliquum nunc illud est, ut vos Deo optimo ma-

ximo, tanti beneficii auctori, debitas grates repen-
dentes et singulari studio illis devincti, per quos est

illud in vos profectum, unitatis spiritus in vinculo pa-

cis, publicasque tranquillitati servandae sollicitam

operam collocetis.
» Datum Parisiis, ex aedibus nostrae residentiae,

hac die 9 aprilis 1802.

» Joannes-Baptista, cardinalis CAPRARA, legatus,
» A J. SALA, apostolicae Legationis secretarius. »

III.

BULL A novae circumscriptionis dioecesium 1,

« Nos Joannes Baptista, tituli sancti Onuphrii,
sanctae romanae Ecclesiae presbyter cardinalis Ca-

prara, archiepiscopus, episcopus AEsinus, sanctissimi

Domini nostri Pii p. VII, et Sanctae Sedis Aposto-
licae, ad primuin Galliarum reipublicae consulem

a latere legatus.
» Universis Galliarum populis salutem in Domino.
» Cum sanctissimus Dominus noster Plus divina

providentia papa V I ad restituendum in Galliis pu-
blicum catholicae religionis cultum et Ecclesiae uni-

tatem servandam, conventionem à plenipotentiariis
Sanctitatis Suae et gubernii gallicanae reipublicae Pa-

risiis initam, per apostolicas sub plumbo litteras,

incipientes, Ecclesia Christi, sub datum Romae apud
Sanctam Mariam Majorem,anno Incarnationis domi-

nicae 1801, 18 calendas septembris, pontificatusque
secundo, solemniter confirmaverit, iisque apostolicis
litteris inter caetera illud quoque decretum sit novam

esse faciendam circumscriptionem Gallicanarum dioe-

cesium, hinc Sanctitas Sua ad eamdem circumscrip-
tionem peragendam devenit per apostolicas sub

plumbo litteras tenoris sequentis videlieet :
» Pius episcopus, servus servorum Dei,
» Ad perpetuam rei memoriam.

» Qui Christi Dominici vices in terris gerere, at-

» que Ecclesiam regere Dei, constitutus est, omnes
» occasiones arripere, omnique opportunitate quae si
» offeratur, uti debet, qua possit et fidèles ad Eccle-
» siae sinum adducere et omnia quascumque timentur
» pericula evitare, ne, occasione omissa, spes amit-
» tatur et etiam ea bona amplius assequendi qui-
» bus catholica religio juvari possit.

» Hae fuerunt causae quae nos superioribus mentibus
» ad conventionem inter hanc apostolicam Sedem et

" primum consulem reipublicae Gallicanae ineundam
» impulerunt ; et eadem cogunt nunc ad caetera illa
» progredi, quae si differentur, et gravissimis dam-
» nis catholicam religionem affectam videra et dilap-

1, Voyez la traduction de cette BULLE, pag. 491.

» sam spem omnem in quam haud temere ingressi
» sumus, catholicam unitatem in Gallia retinendi
» dolere deberemus.

» In tanto hoc bono Ecclesiae comparando cum
» statuissemus, et novam circumscriptionem dioece-
» sium in Gallia faciendam, et in totis quam late
» expatent regionibus quae nunc temporali domina-
» tioni reipublicae Gallicanae subjacent, decem Eccle-
» siae metropolitanas et quinquaginta episcopales esse
» erigendas, quarum singulis possent a primo ejus-
» dem reipublicae consule tribus mensibus qui pro-
» ximi promulgationem litterarum nostrarum conse-
» querentur, idonei viri ecclesiastici nominari, ac
» digni quos consuetis, ut antea formis, nos canonice
» archiepiscopos sive episcopos earum ecclesiarum
» institueremus, minime putabamus futurum ut nos
» cogi deberemus derogare assentibus legitimorum
» pastorum qui pridem ecclesias illas ac dioeceses
» obtinebant quae nunc omnes juxta novam circums-
» criptionem immutatae, novis pastoribus a nobis